
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Nomor : 0625/FEB/KEP/2025 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN  AKADEMIK 2024/2025 

  Bismillahirrahmanirrahim, 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat
dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2024/2025

dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, 
tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus

2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei

1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP)

Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;
5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah;
6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;

7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor
0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang
Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Prof. DR.

HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun
2024/2025; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA tanggal 21 Februari 2025.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 

untuk mengajar pada semester genap tahun akademik 2024/2025. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 

termasuk menguji.   

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 

yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 



Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester genap tahun akademik 2024/2025, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Jakarta  
Pada Tanggal,  29 Sya’ban 1446 H. 

28 Februari 2025 M. 
Dekan, 

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 Tembusan : 
 Yth. 1. Rektor (sebagai laporan); 

2. Wakil Rektor I;
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB;
4. Ketua Program Studi FEB;
UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

: Jakarta, 1 Januari 1900

: S3

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0625/FEB/KEP/2025

: 28 Februari 2025  M

: 29 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D150934 / 0329047903

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Akuntansi A-063 Akuntansi Syariah 2 4B  41

A-063 Akuntansi Syariah 2 4A  33

Manajemen B-465 Bisnis dan Perekonomian Indone 3 6E  20

Ekonomi Islam A-338 Akuntansi Keuangan Syariah 3 6A  14

 10Jumlah : 

Dicetak tgl 10 Apr 2025 08:41

Jakarta, 28 Februari 2025 

Dekan

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si.



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02015043 - Akuntansi Syariah

: 4B

Jadwal Kuliah R.F609 Senin   07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

10 Mar 2025

Introduction & Pembagian Grop  41 BUDIANDRU

 2 Senin

17 Mar 2025

 Pendahuluan -Akuntansi Syariah  41 BUDIANDRU

 3 Senin

24 Mar 2025

- Sumber Hukum Islam  41 BUDIANDRU

 4 Senin

14 Apr 2025

 Sistem Keuangan Syariah  41 BUDIANDRU

 5 Senin

21 Apr 2025

Siatem Keuangan Syariah  41 BUDIANDRU

 6 Senin

28 Apr 2025

seminar terkait accounting revolution time 10  41 BUDIANDRU

 7 Senin

5 Mei 2025

Sejarah dan Pemikiran Akuntansi Syariah  41 BUDIANDRU

 8 Selasa

13 Mei 2025

Ujian Tengah Semester  41 BUDIANDRU



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02015043 - Akuntansi Syariah

: 4B

Jadwal Kuliah R.F609 Senin   07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

26 Mei 2025

 praktek mudhorbaha,murobahah , musyarakah  41 BUDIANDRU

 10 Senin

2 Jun  2025

 Akuntansi akad-akad lainnya. Dan (Kel 4) Akuntansi 

Salam

 41 BUDIANDRU

 11 Senin

9 Jun  2025

Akuntansi Zakat, Akuntansi Wakaf, Beberapa 

Lembaga Keuangan. (Kel 1) Akuntansi Mudarabah. (Kel 

2) Akuntansi Murabahah

 41 BUDIANDRU

 12 Senin

16 Jun  

2025

Akuntansi Musyarakah  41 BUDIANDRU

 13

 14

 15

 16

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta, 16 Juli 2025
Dosen ybs

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02015043 - Akuntansi Syariah

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 5 Mei 2025 13 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2302015002 DIAH AYU WULANDARI 12  100V V V V V V V V V V V V

 2 2302015004 SALSA DWI AFRANDA 12  100V V V V V V V V V V V V

 3 2302015007 MUHAMMAD HAFIDZ SYECHAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 4 2302015008 AHMAD FIRDAUS 12  100V V V V V V V V V V V V

 5 2302015009 MARISCHA AGNA NABILA 12  100V V V V V V V V V V V V

 6 2302015011 FARHAN ABDILLAH PUTRA AGUSTIN 12  100V V V V V V V V V V V V

 7 2302015015 FIDIA NURFAUZIAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 8 2302015017 KEYLA TASYA QANITA 12  100V V V V V V V V V V V V

 9 2302015019 DIMAS ADI HARIO KUSUMO 12  100V V V V V V V V V V V V

 10 2302015021 AHMAD ATS-TSAABIT RADJA 12  100V V V V V V V V V V V V

 11 2302015022 TB. MEIKI NUGRAHA 12  100V V V V V V V V V V V V

 12 2302015023 KENTY RIESMI MUSTIKA ANGGRAINI 12  100V V V V V V V V V V V V

 13 2302015027 ACHICHA NURIYAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 14 2302015029 MUHAMMAD HAVAN ARIUS 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 2302015031 PUTRI ADINDA SALSABILA 12  100V V V V V V V V V V V V

 16 2302015032 AULIA SALBILA 12  100V V V V V V V V V V V V

 17 2302015033 MAULIDINA ALFIYYAH JAUZA 12  100V V V V V V V V V V V V

 18 2302015034 MEGA BESTARI 12  100V V V V V V V V V V V V

 19 2302015035 ROSITA RISKI UTAMI 12  100V V V V V V V V V V V V

 20 2302015036 REVALINA KUMALA ZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 21 2302015039 SYAFANA QOTHRUNNADA RIDWAN 12  100V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02015043 - Akuntansi Syariah

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 5 Mei 2025 13 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2302015040 ROIHAN MAHESWARA 12  100V V V V V V V V V V V V

 23 2302015047 ASSYIFA NUR KHALIJAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 24 2302015048 SORAYA TRISANA MARITZA 12  100V V V V V V V V V V V V

 25 2302015053 SYAFINA AULIA SALIM 12  100V V V V V V V V V V V V

 26 2302015056 SYARA SYIFA ATHALIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 27 2302015059 ELSA SYAHDILLA FEBRIYANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 28 2302015065 UKHTI TSANIYAH SALMA 12  100V V V V V V V V V V V V

 29 2302015075 YUNI AHYARI 12  100V V V V V V V V V V V V

 30 2302015078 MELINA FATIMAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 31 2302015081 KAKA RIDWAN MAULANA 12  100V V V V V V V V V V V V

 32 2302015082 DEVITHALIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 33 2302015084 MYTHA FEBRIYANTI 12  100V V V V V V V V V V V V

 34 2302015091 NANDA AURALIA VINESSA PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 35 2302015092 NASYIWA ANJELITA FITRIAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 36 2302015093 NUR HALISAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 37 2302015094 FATIN CHALISA MAHBUBA 12  100V V V V V V V V V V V V

 38 2302015101 AULIA CAHYA ADRIYANTI 12  100V V V V V V V V V V V V

 39 2302015108 ANNISA NUR RAMADHANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 40 2302015113 WINDA AMELIA PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 41 2302015114 DZACKY JUMMAYIL 12  100V V V V V V V V V V V V

 41,00Jumlah hadir :  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Akuntansi Syariah

4B

Ekonomi dan Bisnis

Akuntansi

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2302015002 DIAH AYU WULANDARI  80 80  80 80 A 80.00

 2 2302015004 SALSA DWI AFRANDA  80 80  80 80 A 80.00

 3 2302015007 MUHAMMAD HAFIDZ SYECHAN  80 80  80 80 A 80.00

 4 2302015008 AHMAD FIRDAUS  80 80  0 80 D 48.00

 5 2302015009 MARISCHA AGNA NABILA  80 80  80 80 A 80.00

 6 2302015011 FARHAN ABDILLAH PUTRA AGUSTIN  80 80  80 80 A 80.00

 7 2302015015 FIDIA NURFAUZIAH  80 80  80 80 A 80.00

 8 2302015017 KEYLA TASYA QANITA  80 80  80 80 A 80.00

 9 2302015019 DIMAS ADI HARIO KUSUMO  80 80  80 80 A 80.00

 10 2302015021 AHMAD ATS-TSAABIT RADJA  80 80  80 80 A 80.00

 11 2302015022 TB. MEIKI NUGRAHA  80 80  80 80 A 80.00

 12 2302015023 KENTY RIESMI MUSTIKA ANGGRAINI  80 80  80 80 A 80.00

 13 2302015027 ACHICHA NURIYAH  80 80  80 80 A 80.00

 14 2302015029 MUHAMMAD HAVAN ARIUS  80 80  70 80 B 76.00

 15 2302015031 PUTRI ADINDA SALSABILA  80 80  80 80 A 80.00

 16 2302015032 AULIA SALBILA  80 80  80 80 A 80.00

 17 2302015033 MAULIDINA ALFIYYAH JAUZA  80 80  80 80 A 80.00

 18 2302015034 MEGA BESTARI  80 80  80 80 A 80.00

 19 2302015035 ROSITA RISKI UTAMI  80 80  80 80 A 80.00

 20 2302015036 REVALINA KUMALA ZAHRA  80 80  80 80 A 80.00

 21 2302015039 SYAFANA QOTHRUNNADA RIDWAN  80 80  80 80 A 80.00

 22 2302015040 ROIHAN MAHESWARA  80 80  80 80 A 80.00

 23 2302015047 ASSYIFA NUR KHALIJAH  80 80  80 80 A 80.00

 24 2302015048 SORAYA TRISANA MARITZA  80 80  80 80 A 80.00

 25 2302015053 SYAFINA AULIA SALIM  80 80  80 80 A 80.00

 26 2302015056 SYARA SYIFA ATHALIA  80 80  80 80 A 80.00

 27 2302015059 ELSA SYAHDILLA FEBRIYANI  80 80  80 80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Akuntansi Syariah

4B

Ekonomi dan Bisnis

Akuntansi

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2302015065 UKHTI TSANIYAH SALMA  80 80  80 80 A 80.00

 29 2302015075 YUNI AHYARI  80 80  80 80 A 80.00

 30 2302015078 MELINA FATIMAH  80 80  80 80 A 80.00

 31 2302015081 KAKA RIDWAN MAULANA  80 80  80 80 A 80.00

 32 2302015082 DEVITHALIA  80 80  80 80 A 80.00

 33 2302015084 MYTHA FEBRIYANTI  80 80  80 80 A 80.00

 34 2302015091 NANDA AURALIA VINESSA PUTRI  80 80  80 80 A 80.00

 35 2302015092 NASYIWA ANJELITA FITRIAH  80 80  80 80 A 80.00

 36 2302015093 NUR HALISAH  80 80  80 80 A 80.00

 37 2302015094 FATIN CHALISA MAHBUBA  80 80  80 80 A 80.00

 38 2302015101 AULIA CAHYA ADRIYANTI  80 80  80 80 A 80.00

 39 2302015108 ANNISA NUR RAMADHANI  80 80  80 80 A 80.00

 40 2302015113 WINDA AMELIA PUTRI  80 80  80 80 A 80.00

 41 2302015114 DZACKY JUMMAYIL  80 80  80 80 A 80.00

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

Ttd
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